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تحلیل بنزن و تولوئن آسیا 
 هفته اول آوریل 2024

تاریخ: 17 فروردین ماه 1403
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کاهش عرضه و افزایش قیمت بنزن

قیمت بنزن آسیا در روز 5 آوریل با حمایت بازارهای بالادستی قوی تر در بالادست، 
افزایش یافت. در پایان روز معاملاتی ۵ آوریل معاملات آتی ICE برنت در ماه اول 

90.67 دلار در هر بشکه بود که، 1.58 دلار در هر بشکه افزایش داشت. 

در همین حال، پلتس نشانگر نفتای C+F ژاپن را 16 دلار در هر تن بالاتر ارزیابی 
کرد و به این ترتیب قیمت به 709.25 دلار در هر تن   رسید. دو پیشنهاد در جلسه 

معاملات برای ورود نفتا بر اساس ترم تحویل CFR در ماه می شنیده شد. 

محموله های چین، برای اولین بار به متوسط قیمت هفتگی پلتس بعلاوه ۳۸ دلار 
در هر تن و متعاقباً به wMOPK به اضافه 35 دلار در هر تن رسید. موجودی کم و 
افزایش تقاضا از بازارهای بنزین قیمت ها را بالا نگه داشته است همانطور که برتری 

قیمتی برای محموله های CFR چین ایجاد نموده است.

در  عملیات  افزایش  باید  دهد  افزایش  را  داخلی  ناخالص  تولید  بخواهد  چین  اگر 
صنایع پایین دستی داشته باشد، بنابراین آنها باید شروع به افزایش ذخایر نمایند، 
یک تاجر گفت که شرایط مشابه در گذشته برتری قیمتی محموله های CFR چین را 

به 40 تا 50 دلار در هر تن افزایش داده است. 

تاجر دیگری گفت تقاضای سالم همچنان جریان بنزن را به اروپا حفظ کرده است. 
بر اساس این گزارش، در جبهه عرضه، عرضه بنزن کم بود. تولید کننده عمده بنزن 
تعمیرات  انجام  برای  کماکان  که  است  جنوبی  کره   GS Caltex آروماتیک  کارخانه 

بسته است، که به تنگی عرضه کمک می کند. 

یک منبع بازار گفت شرکت GS Caltex قبلًا گفته بود که آروماتیک شماره 1 خود را 
در کارخانه در Yeosu برای حدود 40 روز از اوایل ماه مارس برای انجام کار تعمیر و 

نگهداری تعطیل خواهد نمود.
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کارخانه آروماتیک می تواند حدود 180000 تن بنزن در سال تولید کند. در روز ۵ 
آوریل قیمت بنزن با افزایش 7.33$ دلار در هر تن به 1,083.33$ دلار در هر تن بر 

اساس ترم تحویل فوب کره جنوبی رسید. 
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آرامش در بازار تولوئن چین همزمان با برگزاری جشن ها 

پلتس قیمت تولوئن آسیا را در 5 آوریل تقویت کرد که دلیل آن قدرت در بازار پایین 
دست یعنی بنزن و بازارهای نفت بالادست یعنی بازار نفت خام بود. بازارهای داخلی 
چین با توجه به دور بودن فعالان از بازار برای جشن های Qingming بازار آرامی بود 
ولی قبل از آن، شرکت کنندگان گفتند که قیمت های تولوئن چینی افزایش یافت.

 
منطقه  و  دارد  تولوئن  تولیدی  های  واحد  در  زیادی  تعمیرات  حاضر  حال  در  چین 
شاندونگ نیز دارای حاشیه های سود عالی برای مصارف ترکیبی تولوئن با بنزین دارد 
زیرا حجم واردات تولوئن بسیار کم بود و مجموع این دلایل از قیمت ها در چین 

حمایت می کند. 

بالادستی  بازارهای  افزایش قیمت در  به  را  افزایش قیمت تولوئن  نیز  بازار  فعالان 
نسبت دادند. قیمت های محلی در هند نیز تحت تأثیر بازارهای بالادستی در روز 5 

آوریل قرار داشت. 

پیشنهادات بر اساس ترم تحویل cfr کاندلا 89-90 روپیه بر کیلوگرم بود ولی میزان 
معاملات اندک بود و نظرات دوگانه شنیده شد. بعضی فعالان گفتند که به دلیل 
انتظار معامله می شد و برخی دیگر  بازار همچنان زیر سطح مورد  فراوانی تولوئن 
امیدوار بودند که تقاضای لحظه ای پس از عادی شدن وضعیت موجودی در ماه می 

افزایش می یابد. 

در اقتصاد کلان، معاملات آتی نفت خام همچنان در حال افزایش و قیمت ها در حال 
بالا رفتن است و به طور بالقوه احتمال گسترش درگیری خاورمیانه کماکان وجود 
دارد و سوی دیگر انتظار می رود که در چین اقدامات اساسی اقتصادی صورت بگیرد. 

پلتس در روز ۵ آوریل قیمت تولوئن را با ۴ دلار افزایش بر روی ۹۴۶ دلار بر اساس 
ترم تحویل فوب کره و ۹۶۲ دلار بر اساس ترم تحویل فوب چین ارزیابی کرد. 
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